
JUNTADA DAS PUBLICAÇÕES

Aos  vinte  e  oito  dias  do  mês  de  maio  de  dois  mil  e  vinte  e  cinco,  em atenção  à
tramitação processual, e por ordem da Autoridade Competente, faço juntada aos autos
do  processo  licitatório  nº  ,  na  modalidade,  Pregão,  constante  do  Processo  nº  PE
024.2025-SME, os comprovantes de  publicação do resumo do edital  no  DOU - Diário
Oficial  da União;  DOE -  Diário Oficial  do Estado;  Jornal  de Grande Circulação.  para o
presente certame.

assinado eletronicamente
Helayne Franquele Soares Rocha

PREGOEIRO(A)



PR
OD
UT
OS

 E S
ER
VI
ÇO
S

ED
UC
AÇ
ÃO

 E C
ARR

EIR
AS

DI
VE
RS
OS

PUB
LIC

AÇÕ
ES 

OBR
IGA

TÓR
IAS

25

PO
PU
LA
RE
S_

 CL
AS
SI
FI
CA
DO
S

WW
W.
OP
OV
O.
CO
M.
BR

TE
RC
A-
FE
IR
A

FO
RT
AL
EZ
A

CE
AR
Á -

 27
 D
E 
MA
IO

 D
E 
20
25

PR
OD
UT
OS

 E S
ERV

ICO
S >

>

VEN
DE-

SE/
ALU

GA-
SE 

MAN
SÃO

TAI
BA 

-
 A 

10
0M

 DO
 M
AR

C
o
m

 7 
de
rm
it
ér
io
s,

 s
en

do
 5

su
it
os
, c

am
po

 d
e f

ut
eb

oi
 a 

pi
sc

in
e

CO
NT

AT
O 

85)
 98

726
-16

83

VE
ND

A D
E L

OTE
S

TAÍ
BA 

-
 CE

AR
A

Te
rr
en
es

 c
o
m
 1
0x

20
 pe

r #
8 
22
.0
00

Pe
ra
ma
nt
e 

fa
ci
tk
ad
e

CO
NT

AT
O

185
1 198

726
186

3

PUB
LIC

AÇÕ
ES O

BRI
GAT

ORI
AS 

>>

W
&

 E
 CH

AV
ES

 C
OM

ER
CI

O 
DE

 D
ER

IV
AD

OS
DE

 P
ET

RO
LF

O 
LT

DA

To
rn
a p

úbl
ico

 qu
e 
re

ce
be

u 
da

 Su
pe
ri
nt
en
dê
nc
ia

Es
ta

du
al
 d

o 
Me
io

 A
mb
ie
nt
e 
SE
MA
CE

 a
 L

ic
en

ça

de
 

Op
er

aç
ão
 

pa
ra
 

po
st

o 
de
 

com
bus

tív
eis

,
Lo
ca
li
za
da

 n
o
 mu

nic
ípi

o d
e P

aca
jus

, n
a 
Av

 L
uc
io

Jo
se

 de
 Me

ne
ze

s,
 78

9,
 Cr

oa
ta

 I.
.Fo

i d
et
er
mi
na
do

 o

cum
pri

men
to 

da
s  e

xig
ênc

ias
 co

nt
id
as

 na
s  
No

rm
as

e I
nst

ruç
ões

 de
 Li

ce
nc
ia
me
nt
o  d

a 
SE
MA
CE
.

AM
BI

EN
TA

L 
CE
AR
Á 2

 S
PE

 S.

To
rn

a p
úbl

ic
er
in
te
nd
ên
ci
a 
Es

ta
d

do
 M

ei
o 

Am
bi
en
t

la 
Li

de
 O

pe
ra
çã
o

co
m 

SP

93
88

56
0/

20
18

, 
c
o
m
 va

li
5/

20
29

, r
ef
er
en
te

Es
ta

ca

Ba
ir

ro
 M

sil n
o m

uni
cíp

io 
de

 Fo
rta

lez
a/C

E
Fo
i d

et
er

mi
na

do
 o

 c
um
pr
im
en
to

 d
as

 ex
igê

nci
as 

co
nt
id
as

Es
ta
do

Pr
ef
el
tu
ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 
Sã

o G
on

ça
lo

 d
o 
Am

ar
an

te
 -
 P
re
gã
o

El
et
rô
ni
co

 №°
. 0

15
.2

02
5-

SM
E  -

 Av
is
o 
de

 Li
cit

açã
o. 
O

 Mu
ni

ci
pi

o  d
e 
Sã
o 
Go

nç
al

o d
o

Am
ar

an
te

/C
E  a

tr
av

és
 d

a S
ecr

eta
ria

 d
e E

du
ca

çã
o,

 po
r m

ei
o 
do

 s
eu
 P

reg
oei

ro,
 to

rna
loú

bli
co 

qu
e 

rea
liz

ará
 a
s 0

9:0
0h,

 do
 di

a 
13

 de
 J
un
ho

 d
e 2

025
, n

o
 e
nd

er
eç

o e
let

rôn
ico

htt
ps:

//c
omp

ras
.m2

ate
cno

log
ia.

com
.br

/, 
Pr

eg
ão

 El
etr

oni
co 
N

co
m.
br
/.

 Pr
eg
ão

 E
let

rôn
ico

 N°
. 0

15
.2
02
5-
SM
E.

 O
bie

to:

Se
le

çã
o d

e m
el
ho
r p

rop
ost

a v
is

an
do

 o 
reg

ist
ro d

e p
re

ço
s p

ar
a c

ont
rat

açã
o d

e e
mp
re
sa

pa
ra

 pr
es
ta
çõ
es

 de
 se

rv
iç
os

 de
 lo

caç
ão 

de
 ve

íc
ul
os

 ti
po 

ôn
ib
us

 ro
dov

iár
ios

, m
ic
ro

 ôn
ib

des
tin

ado
s a

 tr
ans

por
te 

de
 un

ive
rsi

tár
ios

 af
im

 de
 at

end
er 

a
 de

ma
nd

a d
a S

ec
re

ta
ri

a

du
ca
cã
o 
do

 M
un

id
Go
nc
al
o 
do

 Am
ar
an
te
-C
E.

 O
 ed

ita
l e

 s
eu

s 
an
ex
os
,

el
et

ro
ni

co
s  
ht

to
s:

//
co

o
htt

ps:
//c

omp
ras

.mz
ate

cno
log

ia.
com

.or
htt

ps:
//s

aog
onc

alo
doa

mar
ant

e.c
e.g

ov.
br/

por
tal

/. S
ão

 Go
nç

al
o d

o A
ma

ra
nt

e/
CE

, 2
6 d

e

ma
io

 de
 20

25
.  H

el
ay

ne
 Fr

an
qu
el
e S

oa
re
s  R

oc
ha

-P
re

go
ei

ra
.

Gr
an

je
ir

o-
 Av

is
o 

de
 H
om

ol
og

aç
ad

LI
FE

 EM
PR
EE
ND
IM
EN
TO
S T

UR
ÍS
TI
CO
S L

TD
A

To
rn
a p

úbl
ico

 qu
e r

eq
ue

re
u 

Se
c

Ade
eo 

Com
pro

mis
so-

LAC
, r

efer
ente
a

ati
vid

ade
 de 

Po
us
ad
a,

 ait
uad

a n
a l

ha
 оо

aji
ru,

 no
 mu

nic
ípi

o d
e I

ta
re
ma
/

ge
nc
ia
s c

on
ti

da
s n

a l
egi

sla
ção

 am
bl

en
ta

le
m

 vig
or

ES
TA
DO

 DO
 C
EA

RÁ
 -

 P
RE
FE
IT
UR
A 
MU
NI
CI
PA
L D

E 
TA

BU
LE

IR
O D
O 
NO
RT
E-

 AV
IS

O
LIC

ITA
CÃO

. 
MO

DA
LI

DA
DE

: 
PR

EG
ÃO

 E
LE

TR
ÔN

IC
O N

.º
 P
E-

00
7/

20
25

-D
IV

ER
SA

S.

OB
JE
TO

TR
AT

AÇ
ÃO

 DE
 P
RE
ST
AÇ
AO

 D
E S

ER
VI
ÇO
S D

E 
LO
CA
ÇA
O 
DE

 VE
IC
UL
OS

AT
AC
ÃO

 D
E
 P
RE
ST
AC
ÃO

 D
E 

SE
RV
IC
OS

 D
E 
LO
CA
CA

DI
VE

RS
OS

, D
ES
TI
NA
DO

 A
 MA

NU
TE

NÇ
ÃO

 DA
S A

TI
VI
DA
DE
S D

AS
 DI

VE
RS
AS

 U
NI

DA
DE

S

AD
MI
NI
ST
RA
TI
VA
S (

SEC
RET

ARI
AS)

 D
A 
PR
EF
EI
TU
RA

 M
UN
IC
IP
AL

 D
E 

TA
BU
LE
IR
O 
DO

NO
RT
E,

 C
ON
FO
RM
E 
AS

 E
SP
EC
IF
IC
AÇ
ÕE
S 

E Q
UA
NT
ID
AD
ES

 CO
NS
TA
NT
ES

 N
O 
TE
RM
O

DE
 R
EF
ER
EN
CI
A.

 TI
PO:

 M
EN
OR

 PR
EÇ

O 
PO

R L
OT
E.

 F
OR
MA

 D
E

 DI
SP

UT
A:

 AB
ER
TI
O E

RE
FE
RE
NC
IA
. T

IP
O:
 M
EN
OR

 P
RE
CO

 P
OR

 L
OT

E.
 F
OR
MA

 D
E 
DI
SP
UT
A:

 AB
ER

TO
 E

FE
CH

AD
O.

 CO
MI
SS
ÃO

 DE
 P
RE

GÃ
O C

OM
UN
IC
A A

OS
 I
NT
ER
ES
SA
DO
S Q

UE
 A 
EN

TR
EG

A
DA

S 
PR
OP
OS
TA
S 
CO

ME
RC

IA
IS

 DA
R-
SE
-Á

 AT
É O

 D
IA

 10
/0
5/
20
25

 ÀS
 08

:0
0 
HO
RA
S

(H
OR
ÁR
IO

 DE
 BR

ASÍ
LIA

). 
O

 ED
IT

AL
 E 
SE
US

 A
NE

XO
S 
ES

TA
RÃ

O D
IS

PO
NÍ

VE
IS

 AT
RAV

ÉS
DO

S 
SI

TE
S:
 

htt
ps:

//  
ht
tp
s:
//
bl
lc
om
pr
as
.c
om
/H
om
e/
Pu
bl
ic
Ac
ce
ss
 

"Ac
ess

o
Ide

nti
fic

ado
 no

 li
nk

- a
ce
ss
o p

úbl
ico

 e 
www

.tc
e.c

e.g
ov.

br.
 A 

CO
MI
SS
ÃO
.

lo
ca

çã
o 
de

 v
ei

cu
lo

s a
uto

mot
ore

s,
da
s n
o

 Edi
tal

co
nt

or
me

 es
pe

ci
nc

aç
ce

s a
pre

sen
te

23
18

 96
3 4

0 
(do

is 
m
i
s

ta 
cen

tav
os)

, d
e c

on
fo
m

c
o
m

 o
 Ma

pa
l

a
 p
r

up
la

l 
de

 Ed
uc
ac
ão

mu
nd
o

Nu
ne

s S
oa
re
s -

Sec
ret

ari
a

Vie
ira

 de
 Ma

ce
do

 Co
st

a -
Sec

ret
ana

 Mu
nic

ipa
l d
e

Agr
icu

ltu

sene

LE
IL

ÕE
SS

TAÍ
BA -

 EC
OTU

RIS
MO

AL
UG

UE
L D

E C
HA
LE
S

Ch
o t
ée

 c
o
m

 ar
- co

nd i
cip

nad
e , 

pi
se

lu
ge

e
pe
sc
ap
ro
xi
mo

 se
 m
a

l 
re

 le
xe
r 

ac
et

ur
la

.

CO
NT

AT
O

(85
) 9

872
616

63

PUB
LIC

AÇÕ
ES O

BRI
GAT

ÓRI
AS »

A/
O 

SH
IR

LE
Y 

MA
RI
A 

TEI
XEI

RA 
RIB

EIR
O, 

to
rn
a 

púb
lic

o
qu
e 
re

qu
er

eu
 a

 S
ec
re
ta
ri
a 

de
 M

eí
o A

mb
ie

nt
e -

 S
EM

AM
 a

Re
gu
la
ri
za
çã
o d

a L
ice

nça
 Am

bi
en

ta
l Ú

nic
a, 

pa
ra

 Ma
nu
te
nç
ão

e r
ep

ar
aç

ão
 de

 má
qu
in
as

 e 
eq
ui
pa
me
nt
os

 pa
ra

 u
so

 ge
ra

l n
ão

an
te

ri
or

me
nt

e,
 lo

cal
iza

da 
na

 Ru
a 

Sa
nt
a L

uci
a.

1a
nt
er
or
me
nt
e,

 loca
liz

ada
 na

 Ru
a s

ant
a L

uci
a,

n°
 11

83,
 Ja

ri,
 Mu

nic
ípi

o d
e 

Ma
ra

ca
na

ú,
 Es

ta
do
 d

o C
ear

á. 
A

pr
es
en
te

 pu
bli

caç
ão 

é p
art

e i
nte

gra
nte

 do
 pr

oce
dim

ent
o d

e

Li
ce
nc
ia
me
nt
o A

mb
ie

nt
al

 ju
nto

 à 
SE
MA
M,

 e 
se

us
 ef

eit
os 

só

se
rã

o v
ali

dad
os 
co
m 

a d
evi

da 
em

is
sã

o d
a l

ic
en
ça
.

ia
me
r

F. 
MA

RQ
UE

S I
MOB

ILI
ÁRI

A L
TD
A

CN
PJ

: 2
6.7

52.
285

/00
01-

00

To
rn
a 

púb
lic

o q
ue

 r
eq

ue
re

u 
à 
SE

MA
D 

a 
Lic

enç
a P

rév
ia

najanbar anb
gag

pa
ra
 c

ons
tru

ção
 d

e r
esi

dên
cia

 un
ifa

mil
iar

 lo
cal

iza
da 

na

Av
en
id
a 

Es
tr

el
a 

do
 M
ar

 S/
N (

Qua
dra

 47
 L

ot
e 2

7) 
-
 P

or
to

da
s D

un
as

 (II
l E

tap
a),

 Di
str

ito
 Se

de
 no

 m
un

ic
íp

io
 de

 Aq
ui
ra
z,

Es
ta
do

 do
 Ce

ará
,c
on

fo
rm

e r
eso

luç
ão 
CO

NA
МА

 23
7/

97
. F

oi

de
te
rm
in
ad
o 

o c
um

pr
im

en
to
 d

as
 ex

igê
nci

as 
da
s 
no
rm
as

nec
ess

ári
as 

pa
ra

 o l
ice

nci
ame

nto
 am

bie
nta

l n
a S

EM
AD

.

IN
DU
ST
RI
A E

 C
OM
ER
O

LÇ
AD
OS

 MI
LL
E 
LT
DA

To
rn

a 
púb

lic
o 

qu
e 

re
ce

be
u 

à 
Su

pe
ri

nt
en

dê
nc

ia

Es
ta
du
al
 

do
 

Me
io
 

Am
bi
en
te
 

SE
MA

CE
 

a

Re
gu
la
ri
za
cã
n 

da
Re

gu
la

ri
za

ça
o 

da
 

Lig
d e
 
Op
er
ac
ão
 

pa
ra

Fa
br
ic
aç
ão
 d

e 
Sa
nd
al
ia
s 

e 
So
la
s 

pa
ra
 C

alç
ado

s,
loc

ali
zad

a 
no
 m

un
ic
íp
io
 d

e 
Ba
rr
ei
ra
-C
E,
 n

o 
Sit

io

Re
ca
nt
o 

do
s G

ans
os,

 S/
N, 

Co
co
s,

 c
om

 va
li

da
de

 de
 4

an
os

 (2
1/0

5/2
029

). 
Foi

 de
te
rm
in
ad
o o

 c
um
pr
im
en
to

as
 ex

ig
ên
ci
as

 co
nt
id
as

 n
as

 N
or
ma
s e

 In
str

uçõ
es 

de

al 
de

 Sã
o 
Go
nc
al
o 
do

ci
ta
çã
o

Pr
eg

ão
Mu

ni
cí

pi
o 
de

 S
ão

 G
on
ca
lo

 d
o A

ma
ra
nt
e/
CE
, a

tr
av
és

pio
 d
e s

ao
 s
on

g

do(
a) s

eu(
ua)

 Pre
goe

iro
(a)

,  to
ma

 púb
lic

o q
ue

 rea
liz

ará
 a
s 0

9:
00
, d

o d
ia

 09
 de

 ju
nho

 de
 20

25,
no

 en
de

co
 htt

p
Rat

ecn
olo

gia
.co

m.b
r/,

 Pr
egã

o n
º P
E 0

24
.2
02
5-
SM
E

Ob
je
to
: R

eg
is

tr
o d

e 
pr

ec
os
 p

ar
a f

ut
ur
as

 e
 ev

en
tu

ai
s a

qui
siç

ões
 de

 li
a a

te
nd
er

 а
de
ma
nd

un
da
me
nt
al
le

 ll 
da

 R
ed
e 

Mu
ni

ci
pa

l d
e E

ns
in

o

ca
lo

 do
 Am

ar
an

te
-C

E.
 O

 ed
it

al
 e

 s
eu
s

pod
erã

o s
er
 o

bt
id
os
 n

os
 en

der
eço

s e
let

rôn
ico

s: 
htt

ps:
//c

omp
ras

.m2
ate

cno
log

ia.
com

.br
.gov

.br;
 ww

w.s
aog

onc
alo

doa
mar

ant
e.c

e.g
ov.

br.
 Sã

o 
Go
nç
al
o d

o A
mar

ant
e/C

E,
27

 de
 Ma

io
 de

 20
25
. H

el
ay
ne

 Fr
an
qu
el
e S

oa
re

s R
oc
ha
-P
re
go
ei
ro
(a
).

Mu
Sã

o 
Go
nç
al
o 

do
 A
ma
ra
nt
e 
-

 Av
is

o 
de

de
 J
ul

ga
me

nt
o 
de

 Pr
oje

tos
 d

e 
Ve
nd
a 

e 
Do
cu
me
nt
os

 d
e 

Hab
ili

taç
ão.

 O
Mun

ici
pio

 de
 S
ão

 Go
nça

lo 
do

 Am
ar

an
te

 - C
E,

 po
r m

ei
o 
da

 C
om

is
sã

o d
e C

ont
rat

açã
o, 

to
rn

a

sul
tad

o d
o j

ulg
ame

nto
 da

 C
ha
ma
da

 Pú
bl
ic
a 
N°

 00
2.2

024
. A

qui
siç

ão 
de

 gê
ne

ro
s

al
im

en
t

ag
ri

cu
lt

ur
a f

am
i

re
en

de
do

r f
ami

lia
r r

ura
l p

ar
a a

t
a 13

.62
4 (

tre
ze

s 
ma

tr
ic

ul
ad

os
 n
o 
en
si
no

 bá
si

co
 da

 R
ed

e M
u ni

ci p
al 
e

CE
 

Pro
isl

ols
) d

e 
ve
nd
a(
s)
 cl

ase
lfi

cad
opi

ca 
de
 S

ão
 Go

nça
lo 

do
 Am

ara
nte

-CE
. 

Pro
jet

o(s
) 
de

 ve
nda

(s)
 c

las
sit

ica
das

 e
6s)

: 0
1-
CO
OP
ER
AR
CE

 Co
op

er
at

iv
ad

eA
gh

cu
to

ra
s e

Ag
nc
un
oe
s 

at
il
al
es

 ne
Gon

çal
o e

 Re
gi
ão

 LT
DA

 -C
NP
J:

 58
.80

1.9
48/

000
1-2

6 e
 02

-C
oo

pe
ra

ti
va

 de
 Ag

ric
ult

ore
s

s d
o L

ito
ral

 Oe
st
e 

e 
Va

le
 d
o 
Cu

ru
 - 
CO
PA
GR
I -

 C
NP

J:
 52

.18
4.6

04/
000

1-3
9, 

po
r

en
de

re
m 
ao
s r

equ
isi

tos
 do

 ed
ita

l. 
Na

 se
gui

nte
 cl

ass
ifi

caç
ão:
 C

las
síf

ica
do 
e
m
 1
° L

ug
ar

-
(Gr

upo
 Fo

rm
al

) C
OO

PE
RA

RC
E 

Co
op
er
at
iv
a 

de
 Ag

ric
ult

ora
s e

 Ag
ric

ult
ore

s F
ami

lia
res

 de
Sã
o G

o n
ca

lo
 é  

Re
di
ão

 L
TD

A 
CNP

J:'
58.

801
.94

8/0
0 01

-26
 e e

m
 2
° L

ug
a r

 - (
Gr

u p
o F

orm
a l)

CO
OP
ER
AT
IV
A d

e A
ori

cui
tor

es 
Ea

mi
li

ar
es
 d

o L
ito

ral
 O
es

tee
Va

le
 d
o C

ur
y 
-

 CO
PA

GR
I

N5
21
87
60
00
01
-3
0 

Ina
bil

ita
de 

ef
or
me
ce
da
r 

Co
on
er
at
iv
a 
da

 Ag
ri

cu
lt

ur
a E

am
il

ia
r d

e

s 
Co
ne
al
e d

o A
ma

ta
nt

e-
 C
NP
: 
45

.2
90

 93
8/
00
01
-2
1 

ao
re
se
nt
ou

av
en

da
 e

Sã
o G

onç
alo

 do
 Am

ar
an

te
 - 
CN
PJ
: 4

5.2
90.

938
/00

01-
21,

 ap
res

ent
ou 
o

 pr
oj e

to 
de

 ve
nd

des
con

for
mid

ade
 ao

 T
er
mo

 d
e 

Ref
erê

nci
a/A

den
do,

 ha
bil

ita
ção

, i
tem

 3.
3, 

po
r a

pre
sen

tar
inc

omp
let

o o
 it

em:
 IV

 - A
s c

ópi
as 

do
 es

tat
uto

 e 
at

a d
e p

os
se

 da
 at

ual
 di

ret
ori

a d
a e

nti
dad

e
re
gi
st
ra
da

 no
 ór

gã
o c

omp
ete

nte
. A

 ag
en

te
 de

 co
ntr

ata
ção

 di
vul

ga 
o

 re
su
lt
ad
o e

 ab
re 

o 
pr
az
o

cur
sal

 pr
ev

is
to

 Ar
t. 

16
5 d

a L
ei 

no
 14

.13
3/2

021
. S

ão
 G
on

ca
lo

 d
o 
Am
ar
an
te

 -
 CE

, 2
7 
de

ma
îo

 de
 20

25
. H

el
ay

ne
 Fr

anq
uel

e S
oa

re
s R

oc
ha

 -A
ge
nt
e d

e c
ont

rat
açã

o.

LE
IL
ÃO

 ON
LI
NE

 0
01
/2
02
5

PR
EF

EI
TU

RA
 M
UN
IC
IP
AL

 D
E M

IL
HÄ
/C
E

DA
TA

 D
O L

EI
LÃ
O:

 28
/0

5/
20

25
 ÀS

 11
:0
0 H

S

SI
TE

: 
ww
w.
co
ns
tr
ub
em
le
il
oe
s.
co
m.
b

CA
TÁ

LO
GO

: R
EN

AU
LT

/ 
KW
ID

 Z
EN

 1
0 M

T -
AN
O 
20
21

 - 
TO
YO
TA
/ 
ET
IO
S H

B 
XS

 1
5 
AN
O 2

01
4

-
 S
UC
AT
A 
DE

 VE
ÍC
UL
O -

 F
OR

RA
GE

IR
A 

E E
QU
IP
AM
EN
TO
S P

/ I
NFO

RMÁ
TIC

A, 
IN

DU
ST

RI
AL

 E
HO

SP
IT

AL
AR

ES
 D
IV

ER
So

s AC
A S

EU
 C
AD
AS
TR
O 
PA

RA
 PA

RT
IC
IP
AR
!

IN
FO
RM
AC
ÕE
S:

 (8
5) 

9.
97

99
-1

37
1/

9.
99

69
-2

31
1

A
 PR

EF
EI

TU
RA

 MU
NI
CI
PA
L 
DE

 CA
SC

AV
EL

/C
E,

 to
rn
a p

úbl
ica

 o 
PR

EG
ÃO

 EL
ET

RÔ
NI

CO
nº

 00
5-
20
25
PE
-P
RO
CE
SS
O A

DM
IN
IS
TR
AT
IV
O 
nº

 00
60

-2
02

5P
A,

 qu
e 
te
m p

or
 ob

jet
o

aqu
isi

çõe
s 
de

 gê
ner

os 
alí

men
tic

ios
, p

ar
a a

te
nd

er
 a

o 
Pr
og
ra
ma
 N

ac
io
na
l 
de

Es
co
la
r -

 P
NA
E d

est
ina

do 
as

 es
co
la
s 

da
 r

ed
e m

uni
cip

al 
de

 e
ns

in
o.

da
 Se

cr
et
ar
ia

 de
 Ed

uc
ac

ão
 d
o M

uni
cíp

io 
de

 Ca
sca

vel
/CE

. o
bse

rva
ndo

-se
 as

esp
eci

fic
açõ

es 
e

 ca
rac

ter
íst

ica
s c

ont
ida

s n
o T

er
mo

 de
 Re

fe
rê

nc
ia

. A
s p

rop
ost

as 
pod

erã
o

er 
ane

xad
as 

exc
lus

iva
men

te 
na

 pl
ata

for
ma 

BL
L -

 BO
LS

A D
E L

ICI
TAÇ

ÕES
 DO

 BR
AS
IL

htt
ps:

//b
llc

omp
ras

.co
ma

 par
tir

 da
s 0

8h
00
mi
n d

o 
di

a 2
8/0

5/2
025

 at
é à

s 0
7h

59
mi

n 
do

dia
 0

9/
06
/2
02
5.
 A

 s
es
sã
o 

púb
lic

a o
cor

rer
á 
às
 1

0h
00
mi
n 

do
 d

ia
 0

9/0
6/2

025
, n

a

pl
at
af
or
ma

 BL
L -
BO
LS
A D

E L
ICI

TAÇ
OES

 DO
 BR

ASI
L-h

ttp
s:/

/bl
com

pra
s.c

om.
 

mo
do

lat
afo

rma
 B
L-
BO
LS
A 
DE

 LI
CI
TA
CÕ
ES

 D
O 
BR

AS
IL

-h
tt

ps
:/

/b
ll

co
mp

ra
s.

co
m.

 O
 m
od

o

de
 di

spu
ta 

ser
a o

 AB
ER

TO
; O

 cr
ite

rio
 de

 ju
lg
am
en
to

 se
ra

 o
 M
EN

OR
 P
RE

ÇO
 PO

R L
OTE

;
Fu

nd
am

en
ta

çã
o 

leg
al:
 

Le
i 

Fed
era

l 
nº
 1

4.1
33/

202
1; 

Pr
az

o 
de
 e

nt
re
ga
 

da
s

aqu
isi

çõe
s/s

erv
iço

s, 
sa
nç
õe
s 

e 
de
ma
is

 in
fo

rm
aç

õe
s,

 c
on

fo
rm

e 
Edi

tal
 e
 T
er
mo
 d

e
Ref

erê
nci

a.n
a í

nte
gra

. A
s c

ópi
as 

do
 Te

rm
o d

e R
efe

rên
cia

 e 
Mo
de
lo

 de
 Pr

op
os

ta
 po

de
rã
o

se
r r

eti
rad

as 
na
 p

la
ta
fo
rm
a 

da
 B

LL
 C
OM

PR
AS

. 
In

fo
rm

aç
õe

s 
pe
lo
 t

el
ef

on
e (

Oxx
85)

33
31
-2
84
0 

Ca
se

av
eU

CE
 2
2 d

e m
ai
o 
de

 20
25
 l

os
im

ar
 G
om

es
 So

us
a

pei
ro.

Pr e
fe i

t ur
a  M

un
ic
ip
al

 d
e Q

uix
adá

 - 
Av
is
o 
de

 Re
pub

lic
açã

o d
e 

Lic
it a

çã o
 - 

Pre
gão

 nº
005

/20
25-

DIV
. A

 Se
cre

tar
ia 

de
 Ad

mi
ni

st
ra

çã
o,

 at
rav

és 
da

 su
a P

reg
oei

ra,
 to

rn
a p

úbl
ico

qu
e,

 a
pó

s 
os

 pe
di

do
s d

e 
esc

lar
eci

men
tos

 im
pet

rad
a e

 po
ste

riô
r e

rr
at

a 
ao
 Ed

ita
l d

o
PR
EG
ÃO

 EL
ET
RÔ
NI
CO

 nº
 00

5/
20
25
-D
IV
, s

er
á r

ea
li

za
da

 as
 09

:0
0,

 do
 di

a 1
1.
de

 ju
nh

o d
e

20
25

. n
o 
en

de
re

co
 el

etr
ôni

co 
ht

tp
s:

//
co

mp
ra

s.
m2

at
ec

no
lo

gi
a.

co
m.

br
/ a

 Li
cit

acã
o c

uj
o



148 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº097  | FORTALEZA, 27 DE MAIO DE 2025

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Adendo ao Edital de Licitação. O Agente de Contratação comunica aos 
interessados Adendo ao Edital do Pregão Eletrônico PE 07/2025-GM, cujo objeto aquisição de veículos junto a Diversas Secretarias do Município de Viçosa 
do Ceará, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 09 de junho de 2025, às 08:25h, abertura e classificação às 08:30h, disputa de lances a 
partir das 09:00h (horários de Brasília). O Adendo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.novobbmnet.com.
br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.vicosa.ce.gov.br/ e de 08:00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua José Joaquim de Carvalho, 
473 - Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 26 de maio de 2025.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 08.030225-01 - A Prefeitura Municipal 
de Uruoca, através da sua Pregoeira, torna público que realizará as 08:00h, do dia, 09 de junho de 2025 no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.
com.br/, PREGÃO nº 08.030225-01. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, QUE 
ATENDAM ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA - CE.  O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 
endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ e portal do municipio de Uruoca. Sonia Regia Albuquerque Silveira - PREGOEIRA. Sonia 
Regia Albuquerque Silveira - PREGOEIRA

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 25.06.05/PE – O(A) Secretaria 
de Educação Básica, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 10h, do dia 12 de Junho de 2025, no Endereço Eletrônico: https://
compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Nº 25.06.05-PE. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de solução pedagógica do tipo laboratório móvel 
de matemática para atender as unidades escolares, através da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE. O Edital e seus anexos, 
poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3631.5950 ou no Endereço: Av. 
Anastácio Braga, N° 195, São Sebastião, CEP: 62508-170, Itapipoca - CE. Itapipoca-CE, 26 de Maio de 2025. José Barbosa Xavier Júnior – Pregoeiro(a).

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO Nº P362280/2025 – EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE25010 - SMS (LICITANET Nº 041/2025) – Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 09/06/2025, às 09h (Horário 
de Brasília). LINK: https://portal.licitanet.com.br/login. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar I, destinados às unidades de saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde, conforme as especificações e quantitativos previstos neste Edital e seus anexos. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 23 de Maio de 2025. 
O Pregoeiro – Evandro de Sales Souza.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Concorrência Pública Nº 25.02.01/2025.08 - Aviso de Adjudicação e Homologação 
- Secretaria de Infraestrutura; Extrato da Adjudicação e Homologação da Concorrência Eletrônica nº 25.02.01/2025.08; Objeto: construção da 
obra de revestimento primário de estrada na localidade Córrego do Paulo, conforme Convênio PMA/CEF/MAPA (Ministério da Agricultura e Pecuária) 
PT Nº 939067, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Amontada-CE; Vencedora: VK Construções e Empreendimentos LTDA, CNPJ Nº 
09.042.893/0001-02; Valor Global: R$ 1.495.981,54 (um milhão e quatrocentos e noventa e cinco mil e novecentos e oitenta e um reais e cinquenta e quatro 
centavos). Amontada-CE, 30 de abril de 2025. Kivia Livia da Rocha Oliveira Jacinto, Secretária Municipal de Infraestrutura.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁPREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA/CE - AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
90016/2025 - O Município de Miraíma/CE torna público que promoveu retificação de edital do Pregão Eletrônico nº 90016/2025, referente à contratação 
de serviços especializados na área de tecnologia da informação, na modalidade SaaS (Software como Serviço). A alteração refere-se ao item 2.2.1 – 
Especificações, com reorganização do conteúdo para fins de clareza, sem alteração no objeto da contratação. O edital retificado está disponível na íntegra 
no endereço eletrônico: http:// www.compras.gov.br; https://www.miraíma.ce.gov.br// ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Miraíma/CE, 26 de maio de 2025. 
Antonio Robson Alves Dos Santos – Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Nº 2025.05.26.1. O(A) Secretaria de Saúde - FMS, 
através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 09:00h, do dia 09 de junho de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.
com.br/, Pregão nº 2025.05.26.1. Objeto: Registro de Preço visando a futura e eventual aquisições de material hospitalar, medicamentos controlados e 
material odontológico para atender as demandas da Secretaria da Saúde do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE. O edital e seus anexos, poderão ser 
obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações no endereço: Av. dos Três Poderes, s/n, Centro. Deputado Irapuan 
Pinheiro/CE, 27 de maio de 2025. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro(a)

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Nº 029/2025-PESRP. A Secretaria municipal de Agricultura, 
Pecuária e Recursos Hídricos, através do seu Pregoeiro, torna público que realizará às 09:00h, do dia 09 de junho de 2025, no endereço eletrônico https://
compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico nº 029/2025-PESRP. Objeto: Aquisição de materiais de cutelaria (faca, facão, afiador, pedra de afiar.) 
para uso no abatedouro público municipal do município de Pedra Branca/CE. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, nos endereços eletrônicos: 
www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php, https://licitacoes.tce.ce.gov.br e https://pncp.gov.br/app/editais. Francisco Alison Pereira Dos Santos - Pregoeiro. 
Pedra Branca - CE em 26 de maio de 2025.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE - EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2025 - CONTRATO Nº 
2024.08.23.2 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2024.04.30.1, cujo objetivo é a: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Pavimentação 
Asfáltica Nos Bairros Novo Crato, Seminário E Granjeiro No Município, De Acordo Com O Convênio Nº 34/2024, Referente Ao Mapp 2778 Do Governo 
Do Estado E Celebrado Entre A Superintendência De Obras Públicas – Sop E O Município De Crato/Ce. Objetivo prorrogar por mais 08 (oito) meses o prazo 
de vigência contratual - contratante: Secretaria de Infraestrutura - contratado: Coral - Construtora Rodovalho Alencar Ltda - vigência: 23/04/25 a 23/12/25 
-  assina pela contratante: Lucas Maximino Cruz Silva - Crato/CE, 23 de abril de 2025.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023.08.11.2 
- CONCORRÊNCIA N°. 2022.11.14.2, cujo objetivo é a: Contratação De Empresa Especializada Para Os Serviços De Melhoria Da Rede De Iluminação 
Pública Do Município De Crato/Ce, De Acordo Com Os Mapp’s 425 E 474, Dos Programas Da Requalificação Urbana E Matriz Energética Do Estado Do 
Ceará. Objetivo prorrogar por mais 06 (seis) meses o prazo de vigência contratual - contratante: Secretaria de Infraestrutura - contratada: Prourbi Projetos, 
Construções E Serviços LTDA - prazo de duração: até 07 de agosto de 2025 - assina pela contratada: Eudes Lucínio Moreira Lima- assina pela contratante: 
Lucas MAximino Cruz Silva- Crato/CE, 07 de fevereiro de 2025.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Nº PE 024.2025-SME. O(A) Município de São 
Gonçalo do Amarante/CE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 09 de junho de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº PE 024.2025-SME. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de livros, para 
atender a demanda de alunos e professores do ensino fundamental I e II da Rede Municipal de Ensino, junto à Secretaria da Educação de São Gonçalo do 
Amarante-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.
saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 27 de Maio de 2025. Helayne Franquele Soares Rocha - Pregoeiro(a).

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU - CPSMIG – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 
2025.04.16.04 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2025.04.29.02 - FIX CONSULTORIA E SERVICOS LTDA ME CNPJ º 08.789.643/0001-78 - VALOR 
TOTAL: R$ 10.800,00. Rep. Salomão Rocha Landim. FONTE RECURSOS: Consórcio Público de Saude. FUNDAMENTAÇÃO: Lei 14.133/21.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025052700483

483

Nº 98, terça-feira, 27 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº PE 024.2025-SME

O(A) Município de São Gonçalo do Amarante/CE, através do(a) seu(ua)
Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 09 de junho de 2025, no
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº PE 024.2025-SME.
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de livros, para atender a
demanda de alunos e professores do ensino fundamental I e II da Rede Municipal de
Ensino, junto à Secretaria da Educação de São Gonçalo do Amarante-CE. O edital e seus
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos:
https://compras.m2atecnologia.com.br; www.tce.ce.gov.br;
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/CE, 26 de Maio de 2025
HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

Pregoeiro(a)

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2.2024

Resultado de Julgamento de Projetos de Venda e Documentos de Habilitação. O
Município de São Gonçalo do Amarante - CE, por meio da Comissão de Contratação, torna
público o resultado do julgamento da Chamada Pública Nº 002.2024. Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para atender a 13.624
(treze mil seiscentos e vinte quatro) alunos matriculados no ensino básico da Rede
Municipal e Filantrópica de São Gonçalo do Amarante-CE. Projeto(s) de venda(s)
classificadas e habilitadas(os): 01 - COOPERARCE Cooperativa de Agricultoras e Agricultores
Familiares de São Gonçalo e Região LTDA - CNPJ: 58.801.948/0001-26 e 02 - Cooperativa de
Agricultores Familiares do Litoral Oeste e Vale do Curu - COPAGRI - CNPJ: 52.184.604/0001-
39, por atenderem aos requisitos do edital. Na seguinte classificação: Classificado em 1°
Lugar - (Grupo Formal) COOPERARCE Cooperativa de Agricultoras e Agricultores Familiares
de São Gonçalo e Região LTDA - CNPJ: 58.801.948/0001-26 e em 2° Lugar - (Grupo Fo r m a l )
COOPERATIVA de Agricultores Familiares do Litoral Oeste e Vale do Curu - COPAGRI - CNPJ:
52.184.604/0001-39. Inabilitado o fornecedor: Cooperativa da Agricultura Familiar de São
Gonçalo do Amarante - CNPJ: 45.290.938/0001-21, apresentou o projeto de venda em
desconformidade ao Termo de Referência/Adendo, habilitação, item 3.3 por apresentar
incompleto o item: IV - As cópias do estatuto e ata de posse da atual diretoria da entidade
registrada no órgão competente. A agente de contratação divulga o resultado e abre o
prazo recursal previsto Art. 165 da Lei no 14.133/2021.

São Gonçalo do Amarante - CE, 26 de maio de 2025
HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria de Infraestrutura torna público o Extrato do Instrumento Contratual nº
202505220001, decorrente da Concorrência Eletrônica Nº Si-Ce001/2025, que tem como
objeto Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviço De Recuperação
De Estrada Vicinal Da Localidade Jenipapeiro No Municipio De Senador Pompeu-Ce, Atraves
Da Secretaria De Infraestrutura De Senador Pompeu-Ce. Contratada: Sertanus Servicos E
Locacoes Ltda - EPP, inscrita no CNPJ n° 38.169.270/0001-01, pelo valor global de R$
2.605.847,76 (dois milhões, seiscentos e cinco mil, oitocentos e quarenta e sete reais e
setenta e seis centavos). Assina pela Contratante: Sr. EDVAN LIMA DE OLIVEIRA - Secretário
de Infraestrutura; Assina pela Contratada: Sr. João Pedro Jota Custódio. Data De Assinatura
Do Contrato: 22.05.2025. Vigência: 06 (seis) meses.

AVSO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº SI-CE001/2025

A Secretaria de Infraestrutura do Município de Senador Pompeu, torna público
o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação referente à Concorrência Eletrônica nº
SI-CE001/2025 que tem como objeto a Contratação De Empresa Especializada Para
Prestação De Serviço De Recuperação De Estrada Vicinal Da Localidade Jenipapeiro No
Município De Senador Pompeu-Ce, Através Da Secretaria De Infraestrutura De Senador
Pompeu-Ce. Fica Homologado e Adjudicado em favor da empresa Sertanus Servicos E
Locacoes Ltda - Epp, inscrita no CNPJ n° 38.169.270/0001-01 pelo valor global de R$
2.605.847,76 (dois milhões, seiscentos e cinco mil, oitocentos e quarenta e sete reais e
setenta e seis centavos).

Senador Pompeu/CE, 22 de maio de 2025
EDVAN LIMA DE OLIVEIRA

Secretário de Infraestrutura

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE011/2025-SRP

A Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-Ce - Através do seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N°
GM-PE011/2025-SRP, No Endereço Eletrônico Compras.M2atecnologia.Com.Br Cujo Objeto
é registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material permanente para
atender as necessidades das diversas unidades gestoras do Município De Senador
Pompeu/Ce. Data de Realização do certame: 09 de Junho de 2025 às 08:00hs (Horário de
Brasília-DF), o edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário
local), na Avenida Francisco França Cambraia, n° 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou
através dos endereços eletrônicos: compras.m2atecnologia.com.br - https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/-

Senador Pompeu (CE), 26 de maio de 2025.
JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Instrumentos Contratuais resultantes da Chamada Pública nº 2101.01/25-CP: Unidade
Administrativa: Secretaria de Educação, Esporte e Juventude Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação escolar no exercício de 2025,
conforme §1º do art.14 da Lei N.º 11.947/2009 e Resolução FNDE Nº 26, de 17 de junho
de 2013, Resolução CD/FNDE Nº 04, de 2 de abril de 2015, atualizada pela Resolução Nº
21 de 16 de novembro de 2021, do município de Senador Sá-CE Dotação Orçamentária:
Programa Dotação orçamentarias Elemento de Despesa PNAEC 04.01.12.365.0108.2.015
3.3.90.30.00 PNAEP 04.01.12.365.0108.2.016 PNAEF 04.01.12.361.0108.2.011 EJA
04.01.12.365.0108.2.017 Contratados (as) Valor Global Associação Associação de
Agricultores Familiares da Varzea da Cruz R$ 104.500,80 (cento e quatro mil e quinhentos
reais e oitenta centavos) Fornecedores Individuais Sheila Albuquerque da Silva R$
33.689,70 (trinta e três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e setenta centavos) José
Andrade dos Santos R$ R$ 15.845,70 (quinze mil e oitocentos e quarenta e cinco reais e
setenta centavos) João Batista Nascimento R$ 39.998,64 (trinta e nove mil, novecentos e
noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos) José Gerardo Alves R$ 33.689,70 (trinta
e três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e setenta centavos) Antônio Deusimar

Marreira R$ 39.998,30 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta
centavos) Antônia Edilma Ribeiro Cruz R$ 39.997,65 (trinta e nove mil novecentos e
noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos) Maria Luciene Ribeiro De Castro R$
39.794,34 (trinta e nove mil, setecentos e noventa e quatro reais e trinta e quatro
centavos) Terezinha Rocha Araújo R$ 10.717,66 (dez mil setecentos e dezessete reais e
sessenta e seis centavos) Denilson Silva Siqueira R$ 11.995,50 (onze mil novecentos e
noventa e cinco reais e cinquenta centavos) Fernando Wagner Felix R$ 39.979,44 (trinta e
nove mil, novecentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos) Jose
Marcleisom Barbosa Cordeiro R$ 39.998,64 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e oito
reais e sessenta e quatro centavos) Maria Michele Bandeira Barbosa R$ 20.191,41 (vinte e
um mil, cento e noventa e um reais e quarenta e um centavos) Luis Carlos Teixeira R$
39.969,08 (trinta e nove mil, novecentos e sessenta e nove reais e oito centavos) Vicente
Carvalho R$ 29.297,91 (vinte e nove mil, duzentos e noventa e sete reais e noventa e um
centavos) Antônio Ramalho Saturnino Penha R$ 19.210,34 (dezenove mil, duzentos e dez
reais e trinta e quatro centavos) Merilene Bandeira da Silva R$ 39.979,44 (trinta e nove
mil, novecentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos) Juvenal Teixeira De
Andrade R$ 39.987,48 (trinta e nove mil e novecentos e oitenta e sete e quarenta e oito
centavos) Maria do Livramento de Sousa Pires R$ 39.987,48 (trinta e nove mil, novecentos
e oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos) João Alves da Silva R$ 30.712,34 (trinta
mil, setecentos e doze reais e trinta e quatro centavos) Odacione Moura Do Nascimento
R$ 39.977,08 (trinta e nove mil novecentos e setenta e sete reais e oito centavos) Rosa
Sales Da Silva Sousa R$ 39.969,55 (trinta e nove mil, novecentos e sessenta e nove reais
e cinquenta e cinco centavos) Antônio Inacio da Silva Filho R$ 39.984,00 (trinta e nove mil
novecentos e oitenta e quatro reais) Francisco José Da Silva R$ 39.012,64 (trinta e nove
mil, doze reais e sessenta e quatro centavos) Vigência Dos Contratos: da data da
assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2025. Assina Pelos Contratados:
Fornecedores Individuais: Sheila Albuquerque Da Silva; José Andrade Dos Santos; João
Batista Nascimento; José Gerardo Alves; Antônio Deusimar Marreira; Antônia Edilma
Ribeiro Cruz; Maria Luciene Ribeiro de Castro; Terezinha Rocha Araújo; Denilson Silva
Siqueira; Fernando Wagner Felix; Jose Marcleisom Barbosa Cordeiro; Maria Michele
Bandeira Barbosa; Luis Carlos Teixeira; Vicente Carvalho; Antônio Ramalho Saturnino
Penha; Merilene Bandeira da Silva; Juvenal Teixeira de Andrade; Maria do Livramento de
Sousa Pires; João Alves da Silva; Odacione Moura do Nascimento; Rosa Sales da Silva
Sousa; Antônio Inácio da Silva Filho; Francisco José da Silva. Associação: Associação de
Agricultores Familiares da Varzea da Cruz - Anderson Silva Rodrigues. Assina Pela
Contratante: Thomas Balbino da Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE25010 - SMS

(LICITANET Nº 41/2025)
Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 09/06/2025, às 09h (Horário de

Brasília). LINK: https://portal.licitanet.com.br/login. OBJETO: Aquisição de material médico
hospitalar I, destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme
as especificações e quantitativos previstos neste Edital e seus anexos. Modalidade:
Processo Nº P362280/2025 - Edital do Pregão Eletrônico Nº PE25010 - SMS (LICITANET Nº
041/2025). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. FONE:
(88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 23 de Maio de 2025.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU
AVISO DE LICENÇA

Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente -
SEMACE a Regularização da Licença Ambiental Única - LAU, para a construção de um
Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) no Bairro Alto dos Feitosas na sede do
Município de Tururu-CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas
Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

Tururu - CE, 26 de maio de 2025
FRANCISCO REGIS SERPA BARROSO

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Uruoca, através da sua Pregoeira, torna público que
realizará as 08:00h, do dia, 09 de junho de 2025 no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 08.030225-01. Objeto: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, QUE ATENDAM ÀS
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA - CE. O edital e seus
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ e portal do municipio de Uruoca.

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 7/2025-GM

Aviso de Alteração ao Edital de Licitação. O Agente de Contratação comunica aos
interessados a alteração ao Edital do Pregão Eletrônico PE 07/2025-GM, cujo objeto aquisição
de veículos junto a Diversas Secretarias do Município de Viçosa do Ceará, o sistema receberá o
cadastramento das propostas até o dia 09 de junho de 2025, às 08:25h, abertura e classificação
às 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O Adendo estará à
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site:
www.novobbmnet.com.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://www.vicosa.ce.gov.br/ e de 08:00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua José Joaquim de
Carvalho, 473 - Centro.

Viçosa do Ceará/CE, 26 de maio de 2025.
ANTÔNIO FRANCISCO DO NASCIMENTO

Agente de Contratação

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES
com endereço na Praça Astolpho Lobo, n 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna público
aos interessados que realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte licitação:


		2025-05-28T03:00:00+0000
	São Gonçalo do Amarante, Ceará - BR
	Helayne Franquele Soares Rocha 
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente




